APROBAR el acuerdo conciliatorio celebrado por TRANSPORTES Y 
COMERCIALIZADORA S.A.S.; representado legalmente por MARTHA PATRICIA GALVIS 
LIZARAZO y el MUNICIPIO DE YOPAL, el día 19 de abril de 2023 ante la Procuraduría 72 
Judicial I para Asuntos Administrativos de Yopal, por la suma de DIECISIETE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 17.987.500 M/CTE); 
en los términos y condiciones dispuestos por el comité de conciliación.   

TERCERO: Esta providencia presta mérito ejecutivo y hace tránsito a cosa juzgada 
material, a favor de TRANSPORTES Y COMERCIALIZADORA S.A.S.; representado 
legalmente por MARTHA PATRICIA GALVIS LIZARAZO.